
3-02 | 08 | A | Psí uši | Vojtěch Adamovský, Michal Adamovský, Zuzana Škamradová, Adéla 
Horáková, Anežka Crhonková, Tadeáš Večeřák, Barbora Stodolová, Anna Stodolová | 
Moravské Bránice | 0:07:21 | 14 let
Co se stane, když se udatný sir Vavřinec z Veveří ocitne v roce 2018? Film vznikl v rámci 
příměstského tábora v Univerzitním kině Scala.

3-03 | 33 | B | Relationship | Lukáš Roubíček | Hradec Králové | 0:10:32 | 20 let
Film s názvem „Relationship“ pojednává o nám všem známem tématu, o vztahu. Každý z nás
jsme si v tomhle něco prožil a každý si v tomto filmu najde své.

3-04 | 15 | A | Karkulčiny prázdniny | Marie Neužilová a kolektiv | Oslavany | 0:04:36 | 15 let
Horor nebo sociální balada? Kdo najde Karkulčino štěstí?

3-05 | 27 | A | Rovnátková Petra | Zuzana Berná | Olomouc | 0:03:43 | 14 let
Vtipný snímek o jednom zapomenutém domácím úkolu.

3-06 | 29 | B | A co si o tom myslí bůh? | Pavel Vávra | Nový Bor | 0:05:18 | 17 let
Snímek je o seznámení chlapce a dívky a průvodem jejich společným životem. Co je skutečností 
a co je v hlavě se dozvíte ve filmu „A co si o tom myslí bůh?“

3-07 | 36 | B | Kilogram | Petr Wolf | Ústí nad Labem | 0:09:20 | 18 let
Stačí jen 3+1 kroků ke zhubnutí. 1) žádný cukr. 2) cvičení. 3) méně jídla. 4) nehubněte!

3-08 | 30 | B | The Glass | Pavel Vávra | Nový Bor | 0:05:18 | 17 let
Krátký filmový snímek rozebírající kontroverzní témata vyhlášky o obecném nařízení o ochraně 
osobních údajů (GDPR) a dalším současném dění ve světě.

MIMO SOUTĚŽ 12:55 - 13:12

MS-01 | 25 | B | Wild Greece | Tadeáš Pultar, Mikuláš Hrbáček | Ostrava - Poruba | 0:11:02 | 16
16 let
Krátký dokument o divokých zvířatech a přírodě v krásném Řecku.

MS-02 | 04 | B | Pevnost Boyard | František Petrů | Jaroměřice nad Rokytnou | 0:05:33 | 19 let
Pevnost Boyard je reportáž z příměstské hry pro různé věkové kategorie na motivy populární 
telvizní soutěže.

Ing. Oliver Pospíšil zastupitel města Brna - sponzor ceny Petra Hviždě

Festival probíhá za finanční podpory Ministerstva kultury ČR a statutárního města Brna.

MALÁ ŠESTNÁCTKA
MALÝ FILMOVÝ FESTIVAL MLADÉ TVORBY

Čtvrtek 11. 10. 2018

Seminář; Workshop; Mimosoutěžní projekce
Adresa: Středisko volného času Legato, Stamicova 7, Brno - Kohoutovice
10:00 - 11:00 Filmový seminář Mgr. Milana Šebesty (animátora, výtvarníka, režiséra, 

pedagoga): Mladý film a dramaturgie
11:00 - 18:00 Natáčení krátkého hraného filmu (rozdělení do skupin a odchod do terénu)
19:00 - 20:00 Studentský film
20:00 - 24:00 Dokončování filmů

Projekce pro MŠ 
Adresa: Středisko volného času Labyrint, Švermova 19, Brno - Bohunice
10:00 - 11:00 Projekce animovaných pohádek pro mateřské školy z tvorby významného 

amatérského tvůrce, Jaroslava Nykla, jehož kreslená tvorba byla oceněna na 
MFF pro děti a mládež ve Zlíně.

Pátek 12. 10. 2018

Workshop; Projekce pro MŠ; Návštěva B16; Rozbor natočených filmů
Adresa: Středisko volného času Legato, Stamicova 7, Brno - Kohoutovice
09:00 - 12:00 Filmový workshop (dokončování filmů, střih, zvuk a odevzdání prací)
10:00 - 11:00 Projekce animovaných filmů pro mateřské školy z QQ klubu - tvůrčí filmové 

dílny při ZUŠ Eduarda Marhuly v Ostravě a pohádek Jaroslava Nykla
13:00 - 17:00 Možnost návštěvy 59. ročníku B16 ( http://www.brno16.cz)
18:00 - 20:00 Projekce filmů z filmového workshopu s rozborem
20:00 - 22:00 Setkání autorů s organizátory

Sobota 13. 10. 2018

Soutěž krátkého hraného filmu | MALÁ ŠESTNÁCTKA | 13. ročník
Adresa: Středisko volného času Legato, Stamicova 7, Brno - Kohoutovice
09:15 - 13:15 Zahájení, soutěžní projekce, mimosoutěžní projekce
14:30 - 15:10 Projekce filmu Stínohra Petra Hviždě
15:10 – 15:20 Důvěřuj v média (Výstupy z projektu Erasmus+), autor: Ateliér Lávka, 

Filmový klub
15:30 - 17:00 Rozbor filmů s porotou
17:00 - 19:00 Vyhlášení výsledků, předání cen přítomným autorům a společné 

fotografování
19:00 - 20:00 Zahájení 2. části filmového workshopu, rozdělení do skupin, projekce

Neděle 14. 10. 2018

Workshop
Adresa: Středisko volného času Legato, Stamicova 7, Brno – Kohoutovice
9:00 - 18:00 Natáčení krátkého hraného filmu 2. část



19:00 - 21:00 Setkání autorů

Pondělí 15. 10. 2018

Workshop
Adresa: Středisko volného času Legato, Stamicova 7, Brno – Kohoutovice
9:00 - 12:00 Dokončování filmů a odevzdání prací
17:00 - 18:00 Projekce natočených filmů s rozborem

12. ročník soutěže krátkého hraného filmu mladé tvorby
Sobota 14.10.2017, SVČ Legato, Stamicova 7, Brno - Kohoutovice

I. BLOK 09:30 - 10:30

1-01 | 04 | A | Tajemství bílé tašky | Matyáš Straka, Simona Škamradová, Ludmila Trundová, 
Vojtěch Trunda, Adéla Horáková, Anna Pezlarová, Jonáš Vaněk, Šimon Vaněk | Brno | 0:05:25 | 
14 let
Tajemství bílé tašky je groteskní příběh o zcizení a znovunalezení bílé tašky. Co se skrývá uvnitř 
bílé tašky, je tajemstvím …

1-02 | 14 | A | Historka z našeho studia | V. Mikolášek, M. Opršal, T. Topinka | Brno | 0:10:49 | 14, 
14, 12 let
Příběh, jež je varováním pro ty, co přijdou po nás.

1-03 | 05 | B | Luboš - Náš kamoš | Šimon Straka | Mokrá | 0:03:49 | 18 let
Drama o Lubošovi, o mně, o nás, naší třídě a vůbec. Tento dojemný příběh ohromí diváky 
jedinečnou atmosférou a přesvědčí je, že i na malém prostoru je možné zachytit složitost 
vztahů mezi dnešní mladou generací.

1-04 | 22 | B | Too Killed to Live | Ondřej Vítek, Aidan Macready | Brno | 0:04:03 | 17, 17 let
Detektivní příběh ze společné dílny kroužků z Lipska a Brna

1-05 | 09 | B | Pizza Hermés | Denis Kučera, Matyáš Polák | Praha 3, Praha 5 | 0:03:33 | 19, 19 let
Pizza-hermés Herbert by se s vámi rád podělil o své zkušenosti ...

1-06 | 19 | C | O(d)pojení | Natali Bublová a kolektiv | Brno | 0:05:39 | 17 let
Hlavní téma dnešního životního standardu a života na příměstském táboře.

1-07 | 23 | A | Teskně hučí Niagára | Jaroslava Jefimova | Praha 5 | 0:03:42 | 12 let
Rozšířená verze parodického videoklipu „Teskně hučí Niagára“.

1-08 | 11 | A | Vegetabilis | Teodor Šponer, Matyáš Straka, Tina Tran, Eduard Duba, Ema Dubová, 
Markéta Žvačková, Emma Štěpánková, Jonáš Helbich | Brno | 0:06:01 | 13 let
Zelenina je v potravě důležitým zdrojem vitamínů, minerálů, vlákniny a dalších tělu prospěšných 
látek. Avšak něco hrozného se stalo a zelenina je teď děsivě jiná ...

1-09 | 21 | C | Les | Ondřej Vítek | Brno | 0:05:59 | 17 let
Hororově laděný příběh lásky s mírným sociálně patologickým nádechem.

1-10 | 31 | C | Táhněte do ráje, bouráci | Daniel Kupsa | Rudoltice | 0:05:58 | 25 let

Děti si často hrají na doktory, nebo superhrdiny. A co si zahrát prostě na dospělé? „My vás totiž 
slyšíme, maminky a tatínkové!“

II. BLOK 10:40 - 11:40

2-01 | 24 | C | Babadook: Rozprávka pre Maxa Bradleyho | Kristián Ganobjak | Oravské Veselé | 
0:09:17 | 21 let
Max Bradley má sedem rokov a žije so svojou starou mamou. Raz večer Maxovi nestačí iba 
jedna rozprávka na dobrú noc, chcel by ešte jednu. Rozhodne sa pre knihu, ktorú však radšej 
nemal ani otvoriť ... Ešte v ten večer sa v ich dome začnú diať podivuhodné veci ...

2-02 | 13 | C | O Bledulce | Miroslav Obrátil | Brno | 0:02:42 | 53 let
Krátká pohádka, původně cvičení pro použití triku „jednooké zrcadlovky“.

2-03 | 02 | A | My děti z Chernobylu | Vojtěch Trunda, Jonáš Vik, Lída Trundová, Jan Samek, Jiří 
Štark, Ludvík Janda, Matouš Topor | Brno | 0:08:08 | 15 let
Děj se odehrává v době nehody na Chernobylské elektrárně, kdy se skupina mladých 
dobrodruhů snaží zachránit útěkem do protiatomového krytu, aby unikli před zmutovaným 
virem, který je důsledkem mutace při výbuchu elektrárny.

2-04 | 17 | A | Kámen | Martin Opršal | Brno | 0:03:26 | 12 let
Člověk není kámen, ale někdy mají oba podobný osud.

2-05 | 10 | A | Pod povrchem | Dominik Doležel, Štěpán Gregor, Matyáš Roberts, Lukáš Trachta , 
Filip Schick, Adam Reda, Jan Rubeš, Milan Hradil | Brno | 0:07:33 | 13 let
Sci-Fi film je o dvou investigativních novinářích, kteří zjistí, že Brno není Brno, ale mimozemská
základna, jejichž obyvatelé se živí lidskou hloupostí a proto ovládají politiky, kteří nejsou 
dvakrát chytří, a že oprava plynovodů je jen zástěrka, aby se svět nedozvěděl pravdu.

2-06 | 16 | B | Anna | Adéla Pokorná a kolektiv | Brno | 0:05:06 | 19 let
Krátké psychologické drama s milostnou zápletkou. Výsledek dílny Lipsko - Brno.

2-07 | 28 | A | Detektiv Maty opět zasahuje | Zuzana Berná | Olomouc | 0:07:45 | 14 let
Detektiv Maty je zpět! Ale tentokrát musí řešit vraždu. Kdo to mohl udělat? Uklízeč, kuchařka, 
pan Jarmil Asagne, Pan Micáček nebo naštvaný zahradník? Bude to těžké pro detektiva Matyho 
a jeho pomocníka pana Smrkala?

2-08 | 32 | C | A tak jsem to zase nestihnul | Daniel Kupsa | Rudoltice | 0:11:33 | 25 let
Film je velmi volným pokračováním superhrdinského díla Přemysl Vrtulka: Nikdy nelíbej, nikdy. 
Je pokračováním tak volným, že většina diváků nejspíš ani nepozná, že se jedná o pokračování.

III. BLOK 11:50 - 12:50

3-01 | 01 | B | Víťazstvo | Tomáš Droba | Trenčín | 0:08:56 | 17 let
Krátky hraný film „Víťazstvo“ sa zaoberá tematikou korupcie a nezamestnanosti. Vypovedá 
príbeh o nezamestnanom mladom mužovi, čerstvom absolventovi histórie, ktorý sa rozhodne 
získať prácu nečestným spôsobom.




